02125.001324/2024-60
Número Sei:19754837

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PACOTUBA
Estrada para Monte Alegre - 1,2 Km, Zona Rural do Distrito de Pacotuba -  Cachoeiro de Itapemirim - CEP 29323-000

Telefone: (21) 97899-1550

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – ANÁLISE CURRICULAR

Aos 09 dias do mês de setembro de 2024 às 10:00hs, na Sede da Floresta Nacional de Pacotuba, localizada na Estrada para Monte Alegre, km 1,2, Zona Rural do
Distrito de Pacotuba, reuniram-se de forma presencial a servidora pública: Augusta Rosa Gonçalves, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 686110 e o servidor
 Henrique Carlos de Figueiredo Vasques, Matrícula SIAPE nº 1365302  e de forma remota a servidora Lígia Mara Coser, Matrícula SIAPE nº 1573985, Analista
Ambiental Flona Goytacazes, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais na
modalidade Apoio à Gestão de Unidade de Conservação da Floresta Nacional de Pacotuba, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2350, de 08 de agosto de 2024.

Após a realização da Análise de Currículos dos candidatos, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Etapa 1 (Análise Curricular)  do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA - da área temática apoio a gestão das unidades de conservação federais, Edital de Seleção, documento SEI  nº 19558157 conforme a pontuação
apresentada nas documentações SEI nº  19713867; 19713967; 19714181; 19714375; 19715529; e, 19715685 e a ordem de classificação apresentada no quadro
síntese abaixo:

Número de vaga total – 05 - Agente Temporário Ambiental -Área temática –  GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO  - Nível I  - Setor - Floresta
Nacional de Pacotuba - 24 meses

Ordem de
classificação Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

12/09/2024, 11:36 SEI/ICMBio - 19754837 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20441423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd8… 1/3

1º Suelen Carla Caxeiro Figueira ***.788.687-** 161,00 Classificada

2º Joisiene Pereira Sales da Silva ***.854.627-** 45,00 Classificado

3º Elder Frank Lopes Bicalho ***.246.777-** 20,00 Classificado

4º Bruno da Silva Adão ***.444.797-** 16,20 Classificado

5º Bismarck Ventura ***.840.787.-** 5,60 Classificado

 Luiz Natal Tiburço Ribeiro Junior ***.091.937.-** 0,00 Reprovado por ter obtido nota zero na pontuação total,
como previsto no item.4.1.6.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

AUGUSTA ROSA GONÇALVES
Presidente da Comissão - Chefe de Unidade - Matrícula SIAPE nº 686110

HENRIQUE CARLOS DE FIGUEIREDO VASQUES

Membro da Comissão - Analista Ambiental - Matrícula SIAPE nº 1365302

LÍGIA MARA COSER
Membro da Comissão - Analista Ambiental da Flona Goytacazes - Matrícula SIAPE nº 1573985

Documento assinado eletronicamente por Augusta Rosa Goncalves, Chefe, em 10/09/2024, às 18:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ligia Mara Coser, Analista Ambiental, em 10/09/2024, às 19:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Carlos De Figueiredo Vasques, Analista Ambiental, em 10/09/2024, às 19:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

12/09/2024, 11:36 SEI/ICMBio - 19754837 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20441423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd8… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19754837 e o código CRC
1DB07E51.

12/09/2024, 11:36 SEI/ICMBio - 19754837 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20441423&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fd8… 3/3